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Anotace:

Předmětem diplomové práce je návrh technické knihovny s odbornými laboratořemi v Mladé
Boleslavi. Parcela, na které se nachází knihovna, vychází z urbanistické studie navrhnuté
v předdiplomním projektu.
Objekt se nalézá v areálu nově navrženém školního kampusu, v blízkosti stávajícího odborného
učiliště a závodu škoda auto. Návrh domu vychází z myšlenky hlavního setkávacího bodu, odkud
jsou vedeny tři osy. Tyto osy rozdělují objekt na tři části: technickou část, městskou část a část
výukovou a administrativní. Ve výukové části se nalézá přednáškový sál a technické laboratoře.
Všechny části jsou propojeny pomocí lávek umístěnými v proskleném atriu.
Objekt svým umístěním bude spojovat vzdělávací, volnočasovou nebo pracovní aktivitu.

Anotation

The subject of this diploma thesis is the proposal of the technical library with science center in
Mladá Boleslav. The library is located on site described in uban design proposed in a pre-diploma
project.
The building is located on the grounds of a newly designed school campus, near the school Škoda
Auto and the Škoda Auto factory. The design of the house is based on the idea of the main
meeting point, from where the three axes are drawn. These axes are dividing the building into
three parts: the technical part, the municipal part and the educational and administrative part. In
the educational part is situated a lecture hall and technical laboratories. All parts are connected
by footbridges located in the glass atrium.
The location of the building will combine educational, leisure or work activities.

Klíčová slova:
Knihovna, technická, městská, laboratoře, studovny
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SCHÉMA ÚZEMÍ

HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ OSY

V ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ DVĚ HLAVNÍ
KOMPOZIČNÍ OSY. PRVNÍ PROCHÁZÍ
CELOU OBLASTÍ A NAVÁDÍ NÁVŠTĚVNÍ-
KA DÁL DO INTRAVILÁNU. JE DOPROVÁZENA
ZELENÍ, VODNÍMI PRVKY A
SAMOZŘEJMĚ OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ.
DRUHÁ PAK ČLOVĚKA VTÁHNE
NA JIŽNÍ STRANĚ ÚZEMÍ PŘI PŘÍCHODU
Z CENTRA MĚSTA. VIZUELNĚ JE UKONČENA
HLAVNÍ DOMINANTOU ÚZEMÍ -
STOHOVACÍMI VĚŽEMI.

PĚŠÍ A CYKLO PROSTUPNOST ÚZEMÍM

HLAVNÍ PROSTUPNOST ÚZEMÍM PRO
PĚŠÍ VEDE PRIMÁRNĚ JEHO STŘEDEM
PO HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ OSE / TRASE. V
ITERIÉRU ÚZEMÍ JE CO NEJVÍCE OMEZENA
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA. CELÁ
PĚŠÍ ZÓNA JE DOPROVÁZENA DOSTATKEM
ZELENĚ. NA ZÁPADĚ ÚZEMÍ
ZAČÍNÁ SPÍŠE FORMÁLNÍ FORMOU
STROMOŘADÍ, KTERÉ POSTUPNĚ
PŘECHÁZÍ VE VOLNĚJŠÍ FORMU, AŽ SE
NAKONEC ÚZEMÍ ROZŠÍŘÍ V ZELENÝ
PARK.JÍZDNÍ PRUH PRO CYKLISTY JE
VEDEN SOUBĚŽNĚ, AVŠAK ODDĚLEN
ZELENÍ.

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST ÚZEMÍ

NA SEVERNÍ STRANĚ ÚZEMÍ VEDE
ČTYŘPROUDÁ FREKVENTOVANÁ
KOMUNIKACE, KTERÁ JE ODCLONĚNA
PÁSEM ZELENĚ. NA VÝCHODNÍ
STRANĚ JSME UMÍSTILI KRUHOVÝ
OBJEZD, KTERÝ NÁM UMOŽNUJE SJET
DO ÚZEMÍ. OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE
K JEDNOTLIVÝM OBJEKTŮM JSOU
VEDENÉ PŘEDEVŠÍM PO OBVODĚ
ÚZEMÍ S PÁR PROPOJUJÍCÍMI KOMUNIKACEMI.
MOŽNOST PŘÍJEZDU
SLOŽEK IZS I Z DRUHÉ STRANY OBJEKTU
JE ŘEŠEN ZPEVNĚNÝMI DOSTATEČ-
NĚ ŠITOKÝMI PLOCHAMI.

PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ

VZHLEDEM K POMĚRNĚ VYSOKÉ
ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ, SOUČASNÉMU
ŽIVOTNÍMU STANDARTU A ZÁMĚRU
DOSTAT DO ULIC CO NEJVÍCE ZELENĚ,
JSME UMÍSTILI VĚTŠINU PARKOVACÍCH
STÁNÍ DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ. TY
JSOU NAVRŽENY TÉMĚŘ POD KAŽDÝM
OBJEKTEM, NĚKTERÉ JSOU SPOLEČNÉ I
PRO VÍCE BUDOV

NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA

VIZUALIZACE

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1 5000:

LICHOBĚŽNÍKOVÁ HMOTA VYCHÁZEJÍCÍ Z URBANISTICKÉ STUDIE UMÍSTĚNÍ HLAVNÍCH VSTUPŮ

ROZDĚLĚNÍ OBJEKTU NA ČÁSTI TECHNICKÉ,
MĚSTSKÉ KNIHOVNY A LOBORATOŘÍ

ŠKOLA

PARK, ŠKOLNÍ KAMPUS

HLAVNÍ PĚŠÍ OSA

PROPOJENÍ ČÁSTÍ LÁVKAMI

TECHNICKÁ KNIHOVNA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

LABORATOŘE, ADMINISTRATIVA

KONCEPT ŘEŠENÍ
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PŮDORYS 1.NP 1 250

Tabulka místností 1.NP

Číslo Název Plocha

1.01 Zádveří 57.50 m²
1.02 Knihkupectví 84.40 m²
1.03 Sklad knihkupectví 15.85 m²
1.04 Únikové schodiště 22.85 m²
1.05 Kavárna 481.30 m²
1.06 Chodba 14.30 m²
1.07 WC ženy 5.95 m²
1.08 WC imobilní 4.60 m²
1.09 WC muži 5.35 m²
1.10 Zázemí zaměstnanců knihkupectví 4.45 m²
1.11 WC zaměstnanci 2.40 m²
1.12 Předsíň WC 1.10 m²
1.13 Chodba 13.30 m²
1.14 Přípravna kavýrna 14.90 m²
1.15 Kavárna sklad 14.40 m²
1.16 Zázemí zaměstnanců kavárna 6.25 m²
1.17 WC zaměstnanci 2.30 m²
1.18 WC zaměstnanci 2.30 m²
1.19 Centrální pult, registrace, vypůjčení 34.50 m²
1.20 Šatna 65.00 m²
1.21 Vstupní hala 707.90 m²
1.22 Loby 399.90 m²
1.23 Denní místost zaměstnanců 56.25 m²
1.24 Únikové schodiště 32.25 m²
1.25 Catering 43.05 m²
1.26 WC zaměstnanci 1.40 m²
1.27 WC ženy 5.95 m²
1.28 WC imobilní 4.60 m²
1.29 WC muži 5.55 m²
1.30 Sklad posuvných příček 12.90 m²
1.31 Úklidová místnost 5.10 m²
1.32 Zádveří 49.95 m²
1.33 Zádveří 65.40 m²
1.34 Městská knihovna 387.05 m²
1.35 Respirium 34.40 m²
1.36 Denní místost zaměstnanců 48.40 m²
1.37 WC zaměstnanci 3.45 m²
1.38 WC ženy 9.10 m²
1.39 WC muži 8.25 m²
1.40 Zázemí sálu 27.30 m²
1.41 Přednáškový sál 149.00 m²
1.42 Catering zázemí 58.25 m²
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PŮDORYS 2.NP 1 250

Tabulka místností 2.NP

Číslo Název Plocha

2.01 Galerie 677.30 m²
2.03 WC muži 5.95 m²
2.04 WC imobilní 4.60 m²
2.05 WC ženy 5.55 m²
2.06 WC zaměstnanci 1.55 m²
2.07 Únikové schodiště 20.55 m²

[…]

bitumenové lepidlo
hydroizolační vrstva tl. 4 mm
penetrační asfaltový nátěr
železobetonová vana tl. 500 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton C30/37, B500B

vodonepropustný železobeton PERMACRETE 30/37

tepelná izolace Isover EPS perimetr tl. 200mm

tepelná izolace, specifikace dle skladeb

štěrkový násep

násyp zeminy

původní zemina

LOP

Z1

L1

lehký obvodový plášť Schüco FWS 50. SI,
profili, hl. 150 mm, osová vzdálenost profilů 1400 mm

zámečnický prvek pozinkovaný plech lakovaný - antracitová barva

fasádní hliníkové lamely CORTIZO

ST2 Ocelové nosníky prosklené střechy
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DETAIL MEZI EXTERIEREM A INTERIEREM V MÍSTĚ ZALOŽENÍ LOP 1:5

DETAIL VSTUPU 1:5

STATICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA

TECHNICKÁ ZPRÁVA

TECHNICKÁ ZPRÁVA
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LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton C 30/37 XC1 - CI 0,2 - Dmax 22-S3
výztuž ocel B500B
cnom = 25mm
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VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ

Půdorys 1.NP Půdorys 2.NP Půdorys 3.NP

Půdorys 4.NP Půdorys 5.NP
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DEŠŤOVÉ VODY ZÁSONBÍK VODY ČERPADLO

PŘEPAD

ELETRICKÉ VEDENÍ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ HLAVNÍ ROZVADĚČ ELEKTROINSTALACE/
KONCOVÉ PRVKY

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLA
A OHŘEVEM/CHLAZENÍ VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO
VZDUCHU (EXTERIER)

ODVOD ŠPINAVÉHO
VZDUCHU (EXTERIER)

PŘÍVOD ČERSTVÉHO
OHŘÁTÉHO/OCHLAZENÉHO
VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

ODVOD VYDÝCHANÉHO
VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

HORKOVOD ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ ZÁSOBNÍK TV
ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY (UMYVADLA, SPRCHY)

VODOVODNÍ ŘAD HLAVNÍ UZÁVĚR VODY VODOMĚRNÁ SESTAVA ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY (UMYVADLA, SPRCHY)

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

REVIZNÍ ŠACHTA

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY (WC)

3X PRO KNIHOVNU, 1X GARÁŽ

CHILLER

BLOKOVÉ SCHÉMA

-2.PP

-1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

STŘECHA

TECHNICKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA SÁL, LABORATOŘE, ADMINISTRATIVA

SKLADY KNIH,
TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

GARÁŽE

KAVÁRNA

OCHV

KFZZTFK

V T

T

OCHV

KFZZTFK

V T

T

OCHV

KFZZTFK

V T

T

Výměníková
stanice

Rozdělovač/Sběrač

Zásobník TUVVeřejná
vodovodní síť

Vodoměrná
sestava

CHILLER

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ / VĚTRÁNÍ

-2.PP

-1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

STŘECHA

Zásobník
dešťové vody

TECHNICKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA SÁL, LABORATOŘE, ADMINISTRATIVA

SKLADY KNIH,
TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

GARÁŽE

WC WC WC

KAVÁRNA

U U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U
expanzní
nádoba

Výměníková
stanice

Rozdělovač/Sběrač

Zásobník TUVVeřejná
vodovodní síť

Vodoměrná
sestava

Topné medium vzduchotechnika

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SCHÉMA VODA / KANALIZACE

CHUC B CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

konec části urřené pro knihovnu

ko
ne

c
čá

st
i u

rř
en

é
pr

o
kn

ih
ov

nu

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

POŽÁRNÍ SCHÉMA

Půdorys 1.NP Půdorys 2.NP

Půdorys 3.NP Půdorys 4.NP

Půdorys 5.NP

Energetický štítek
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