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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Technická knihovna s odbornými laboratořemi - Akademie Škoda Mladá
Boleslav

Jméno autora: Moulis Michal
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Student pracoval velmi cílevědomě a ve své práci navazoval na koncepci vzniklou v předchozím semestru
(předdiplomní projekt), od které se neodchýlil.
Navržený objekt je umístěn do centrální pozice urbanistického řešení areálu ve vazbě na základní pěší trasy a na
celkovou koncepci území. Objekt na tyto základní osy dobře reaguje, zvláště na souvislosti s centrálním nově
vznikajícím náměstím a na pozici stávajícího výukového střediska Škoda Auto.
Tato koncepce se promítá i do vnitřního řešení navrženého objektu, který je rozdělen tříprstým centrálním
foyerem, vážícím se na celkový urbanistický kontext.
Foyer je klíčovou částí kompozice, projevuje se ve všech svých výstupních koncových prvcích směrem do exteriéru
a přináší zajímavé architektonické efekty do fasád. Stejně tak vnáší pozitivní přínos do řešení interiéru objektu
horním osvětlením do centra kompozice.
Z hlediska dispozičního řešení je vnitřně (mimo centrální foyer) objekt rozdělen na tři části, které nezávisle fungují
(Knihovna „školy“, Městská knihovna a vedení provozu objektu, včetně centrálního shromažďovacího sálu).
Tyto provozy nejsou zcela provozně dořešeny a často v nich chybí provozně uživatelsky srozumitelné návaznosti
(např. vztah mezi jednotlivými patry městské knihovny a jejich vazby mnoha vchody na centrální foyer).
V některých případech jsou nejasné přístupy do jednotlivých provozů (vstup do prodejny knih).
Student dlouho váhal s výrazem fasády, kdy nejprve zakrýval celek jednotnou „textilní“ schránkou, která
nezdůrazňovala vnitřní členění a pak ustoupil do jejího výrazného rozčlenění- To je výrazně přínosné z celkového
vnějšího chápání a pochopení architektonického a funkčního řešení celkové koncepce. Toto nové řešení výrazně
zkvalitnilo uživatelsko-estetické pochopení budovy, ale nepříliš svým výrazem reaguje na předchozí celkovou
architektonickou a konstrukční kompozici objektu.
Grafické zpracování je na vynikající úrovni.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 13.6.2022 Podpis:
prof. Ing. arch. Michal Hlaváček